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[Kirsten Jacobsen] 
Begrundelse 

For at få et fuldt overblik over realkreditin- 
stitutternes solvens er det nødvendigt at få en 
uvildig kontrol af, at den ansvarlige kapital er 
til stede, samt at realkreditlovens krav til lov- 
pligtige reserver også bliver opfyldt, og at der 
ikke i noget tilfælde fra institutternes side er 
medregnet kapital, hvorom der kan herske no- 
gen som helst juridisk tvivl om lovligheden af at 
medtage denne. 

Svar (6/8 91): 

Boligministeren (Svend Erik Hovmand): 
Jeg kan oplyse, at det er tanken at foretage en 

opfølgning af den ekstraordinære revision, som 
blev iværksat den 3. august 1990, og som jeg 
orienterede om i brev til Boligudvalget af 25. ja- 
nuar 1991. 

I den forestående afsluttende fase skal den 
ekstraordinære revision foretages med henblik 
på en konstatering af, om den opstramning af 
forretningsgangen i lånesagsstyringen, som in- 
stitutterne dels selv har gennemført, dels er på- 
lagt af Finanstilsynet i forbindelse med den 
ekstraordinære revision, også rent faktisk er 
sket. 

På denne baggrund finder jeg det i forbindel- 
se med den forestående ekstraordinære revi- 
sion ikke nødvendigt at udvide kommissoriet 
med en undersøgelse af realkreditinstitutternes 
solvens, idet jeg finder Finanstilsynets løbende 
og almindelige tilsyn hermed fuldt tilstrække- 
ligt. 

Endvidere finder jeg, at såfremt der, som 
spørgeren nævner, måtte opstå tvivl om med- 
regnede kapitalelementer i den ansvarlige ka- 
pital, er dette ligeledes omfattet af den almin- 
delige tilsynsmæssige opgave. 

Spm. nr. S 785 

Til boligministeren (29/7 91) af: 

Kirsten Jacobsen (FP): 
»Vil ministeren ved den opfølgende ekstra- 

ordinære revision af de tre realkreditinstitutters 
overbelåninger, som skal iværksættes til sep- 
tember, sikre, at Ernst & Young kontrollerer, at 
de lovpligtige reserver fysisk er til stede i hver 
enkelt serie for sig, og at der ikke i noget tilfæl- 
de er medregnet kapital, hvorom der kan være 
juridisk tvivl om lovligheden heraf?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål 
nr. S 784. 

Svar (6/8 91): 

Boligministeres! (Svend Erik Hovmand): 
Jeg har tidligere redegjort for formålet med 

en opfølgning af den ekstraordinære revision, 
jf. besvarelsen af spørgsmål nr. S 784. 

Jeg kan oplyse, at institutternes valgte eks- 
terne revision i samarbejde med den interne re- 
vision kontrollerer tilstedeværelsen af aktiver 
og passiver og herefter, om kravet til den an- 
svarlige kapital er opfyldt, dels for hver enkelt 
serie med seriereservefond og dels for institut- 
tet som helhed, hvilket i øvrigt er en helt normal 
revisionsmæssig funktion. 

Jeg kan endvidere oplyse, at såfremt der -  
som spørgeren nævner -  måtte opstå juridisk 
tvivl om medregnede kapitalelementer i den 
ansvarlige kapital, er det en helt central opgave 
for Finanstilsynet at afklare sådanne problem- 
stillinger. 

Jeg vil godt understrege, at der har været tale 
om en ekstraordinær revisionsundersøgelse, og 
at der fremover som udgangspunkt vil være tale 
om, at institutterne bliver underkastet et nor- 
malt tilsyn fra Finanstilsynet kombineret med 
den revision og kontrol, der udføres af institut- 
ternes eksterne og interne revisorer. 


